
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа №16» 

города Губкина Белгородской области

П Р И К А З

от « 9 » января 2025 года. №

Об организации питания 
вМАОУ «СОШ№16» 
с 09 января 2025 года

Во исполнение приказа управления образования администрации 
Губкинского городского округа «Об организации питания в 
общеобразовательных организациях с 09 января 2025 года», постановления 
администрации Губкинского городского округа от 09 августа 2021 года 
№1218-па «Об утверждении Положения об организации рационального 
питания в муниципальных общеобразовательных организациях Губкинского 
городского округа Белгородской области» (в ред. постановления 
администрации Губкинского городского округа Белгородской .области от 
25.12.2024 года № 1694-па), постановления Правительства Белгородской 
области от 27.02.2023г. №91-пп «Об утверждении Порядка обеспечения 
бесплатным двухразовым питанием обучающихся с ограниченными 
возможностями здоровья и детей-инвалидов в государственных и 
муниципальных общеобразовательных организациях Белгородской области», 
письма первого заместителя министра образования Белгородской области от 
17.10.2024г. №17-09/08/4089 «Об обеспечении закупки продуктов питания и 
услуг по организации питания на 2025 год»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Организовать с 09.01.2025 года в МАОУ «Средняя общеобразовательная 
школа №16»:
- для всех обучающихся двухразовое горячее питание (завтрак и обед) на 
основании поданных заявлений от родителей об оказании данной услуги;
- для обучающихся школы с режимом работы до 1 7 часов и более
полдник по заявлению родителей;
- на бесплатной основе горячий завтрак из расчета 78 руб. 30 коп. на каждого 
обучающегося в день;
- на бесплатной основе обед для обучающихся из многодетных семей, 
обучающихся с ограниченными возможностями здоровья (далее - ОВЗ), 
обучающихся из малоимущих семей, обучающихся, находящихся под опекой



или попечительством, детей-инвалидов без статуса ОВЗ, обучающихся, 
являющихся детьми участников специальной военной операции (в том 
числе в случае гибели (смерти) участников специальной военной 
операции, в соответствии с постановлением администрации 
Губкинского городского округа от 25.12.2024г. №1694-па), фактически 
посетивших общеобразовательную организацию, из расчета 98 руб. на 
каждого обучающегося в день;
- для всех обучающихся бесплатное дополнительное питание (молоко 
питьевое в индивидуальной упаковке объемом 0,2 л с массовой долей жира 
3,2%) один раз в неделю;
- специализированное диетическое питание для обучающихся, имеющих 
заболевания, сопровождающиеся ограничениями в питании, на основании 
заявления от родителей и документов, подтверждающих наличие у ребенка 
заболевания;
- для обучающихся на дому, не относящихся к льготным категориям, выдачу 
сухих пайков исходя из фактической стоимости горячего завтрака;
- для обучающихся льготных категорий, обучающихся на дому, выдачу сухих 
пайков исходя из фактической стоимости двухразового горячего питания;
2. Обеспечить продуктовыми наборами или денежной компенсацией 
обучающихся с ОВЗ и детей-инвалидов, обучающихся на дому, по заявлению 
родителей;
2.1. обеспечить выдачу продуктовых наборов не реже одного раза в месяц, 

до 4-го числа месяца, следующего за отчетным, при предъявлении 
документа, удостоверяющего личность заявителя или законного 
представителя, обучающегося с ОВЗ или ребенка-инвалида, обучающегося 
на дому, по ведомости;
2.2. обеспечить своевременную подготовку документов для перечисления 
денежной компенсации на счет обучающегося с ОВЗ или ребенка-инвалида, 
обучающегося на дому, или родителя (законного представителя), указанного 
в заявлении о денежной компенсации;
3. Обеспечить в период обучения с использованием дистанционных 
образовательных технологий:
- обучающихся, не имеющих льгот, продуктовыми наборами взамен 
бесплатного питания за фактические учебные дни занятий на сумму исходя 
из стоимости одноразового горячего питания (завтрак) на 1 ребенка в день;
- обучающихся льготных категорий продуктовыми наборами взамен 
бесплатного питания за фактические учебные дни занятий на сумму исходя 
из стоимости двухразового горячего питания (завтрак и обед) на 1 ребенка в 
день;
4. Чуриковой И.А., заместителю директора, усилить контроль:
- за рациональным использованием бюджетных денежных средств, 
выделенных на питание всех обучающихся горячим завтраком и 
двухразовым горячим питанием обучающихся льготных категорий в 
соответствии с Положением об организации рационального питания в 
муниципальных общеобразовательных организациях Губкинского



городского округа Белгородской области и постановлением Правительства 
Белгородской области от 27.02.2023г. №91 -пи;
- за своевременным размещением ежедневного меню в формате Excel для 
участия в ежедневном федеральном мониторинге питания обучающихся;
- за размещением ежедневных фото меню завтрака и обеда с их кратким 
описанием в АИС «Школьное питание» Белгородской области;
- за активизацию работы родительского контроля, с целью осуществления 
контроля организации питания с включением в её состав родителей 
(законных представителей) обучающихся, представителей совета отцов и 
других общественных организаций.
5. Классным руководителям 1- 11 классов проводить мониторинг
организации питания обучающихся не реже 1 раза в полугодие.
6. Анализ результатов мониторинга учитывать в работе.

Директор МАОУ
7 ' ///


